中装协〔2025〕68号

关于开展2025年度建筑装饰行业科学技术奖推荐评选工作的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会），新疆生产建设兵团建筑业协会，各会员企业、有关

单位：

为全面贯彻党的二十大精神和二十届二中、三中全会精神，深入落实习近平总书记关于科技创

新重要论述和中央人才工作会议精神，根据中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于完善科技激励

机制的意见》的要求，同时按照中央经济工作会提出的科技创新引领新质生产力发展，建设现代化

产业体系的要求，推动我国建筑及装饰行业科技创新和产业创新融合发展，激发企业创新活力，增

强企业及科技人员创新动力和信心，经协会研究决定开展2025年度建筑装饰行业科学技术奖推荐评

选工作，现将有关事项通知如下:

一、建筑装饰行业科学技术奖（国科社奖励号：0313）自开展以来，各省市陆续将科技奖纳入

到政府奖励、项目招投标及企业信用等活动的加分项中，得到各级政府、行业内外广泛关注和支

持。

二、2025年度科技奖申报时间自本文件发布之日起至2025年10月31日止，各申报单位及推荐

单位将申报材料报送至中装协科技奖办公室。

三、我会对科技奖上报材料进行初步审核，复查与答辩等工作，具体时间另行通知。

四、评选工作有关文件，请登录中装新网查询和下载，科技奖申报资料请发送至邮箱：

cbdakjjb@vip.sina.com

五、请各申报单位按照要求填写申报，如有问题或建议，请与中装协科技奖办公室联系。

本活动自愿参加，不收取任何费用，请各省、自治区、直辖市建筑及装饰协会和有关单位，根

据《建筑装饰行业科学技术奖评选管理办法》积极推荐申报。

六、根据行业发展需要，对《建筑装饰行业科学技术奖评选管理办法》的部分条款进行了修

订，现予以发布。

七、联系部门

科技奖办公室

电  话：010-88389186，88389181

地  址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦南楼十层

附件：

附件1建筑装饰行业科学技术奖评选管理办法（试行）.docx

附件2科技创新工程奖-申报表.docx

附件3科技创新成果奖-申报表.docx

附件4设计创新奖-申报表.docx

附件5科技人才奖-申报表.docx

中国建筑装饰协会

2025年9月10日

http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0910/20250910112408217.docx
http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0910/20250910112406913.docx
http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0910/20250910112406540.docx
http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0910/20250910112407223.docx
http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0910/20250910112407756.docx